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LIETUVOS ARCHITEKTŲ SĄJUNGOS 
KLAIPĖDOS APSKRITIES ORGANIZACIJA 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai 2022-07-15 Nr. R-22-18 

Klaipėdos miesto merui 

DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMŲ 

ARCHITEKTŪROS KONKURSŲ KLAUSIMAIS 

Prašome keisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimus, neatitinkančių 

Lietuvos Respublikos Architektūros įstatymo, Vietos savivaldos įstatymo, Viešojo administravimo 

įstatymo, kaip nurodyta Vyriausybės atstovų įstaigos vyriausybės atstovo Klaipėdos ir Tauragės 

apskrityse 2022-06-22 d. teikime Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai „dėl Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos 2018-07-26 sprendimo Nr. T2-168 „Dėl architektūrinių konkursų 

organizavimo“ pakeitimo“.  

Kartu su vyriausybės atstovų teikime paminėtu savivaldybės tarybos sprendimu, 

prašome svarstyti ir tiesiogiai susijusį savivaldybės tarybos 2021-11-25 d. sprendimo Nr. T2-269 „dėl 

dengto futbolo maniežo“ keitimo klausimą. Dėl šio sprendimo Lietuvos architektų sąjungos 

Klaipėdos apskrities organizacija raštu kreipėsi į Klaipėdos miesto savivaldybės tarybą 2021-12-14 

d., prašydama organizuoti architektūros konkursą sprendime aptariamam objektui. Tai, kad 

savivaldybės tarybos sprendimas nerengti architektūrinio konkurso nepasiteisino, patvirtina 

informacija žiniasklaidoje, kad šio objekto projektavimo paslaugos pirkimas nesulaukė dalyvių, todėl 

šis pirkimo būdas tokiems objektams neperspektyvus ir nenaudotinas. Viešųjų pirkimų įstatymas 

numato projekto konkurso procedūrą plano ar projekto įsigijimui (teritorijų planavimo, 

architektūros, inžinerijos). Savivaldybės tarybos sprendimai neturi tam kliudyti. Kilus poreikiui, 

Lietuvos architektų sąjunga ir Lietuvos architektų rūmai yra visada pasirengę padėti ir konsultuoti 

dėl procedūrų, sąlygų ir užduočių formavimo, siekiant Lietuvos valstybės įstatymus ir ambicijas 

tenkinančių rezultatų. Laukiame kvietimo ir galimybės pristatyti sprendimų rengėjams ir priėmėjams 

architektų bendruomenės argumentus tiesiogiai, atsakant į galinčius kylančius klausimus ir abejones. 

PRIDEDMA: 

Vyriausybės atstovų įstaigos 2022-06-22 d. teikimas su Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos įvertinimu, 4 lapai; 

Valdybos pirmininkas Mantas Daukšys 


